
 
  

Verze 

1.4 

 

Datum 

LISTOPAD 2022 

 

Vlastník 

ŘEDITEL LIDSKÝCH ZDROJŮ 

 

Klasifikace 

INTERNÍ 

 

PROHLÁŠENÍ O OCHRANĚ 
OSOBNÍCH ÚDAJŮ 



 

Prohlášení o ochraně soukromí 1.4 2

ÚVOD 
Ve společnosti Action neustále pracujeme s nejrůznějšími druhy informací včetně Osobních údajů 
týkajících se našich budoucích, současných a bývalých zaměstnanců, včetně Osobních údajů uchazečů 
o zaměstnání, stážistů a studentů („Zaměstnanec“ nebo „Vy“). Vaše soukromí je pro nás velmi 
důležité. Jako Správce Vašich Osobních údajů máme povinnost zajistit, aby byly Vaše údaje 
zabezpečeny proti nevhodnému použití. Musíme rovněž zajistit, aby údaje byly přesné a úplné a 
dostupné pouze těm, kteří jsou oprávněni k nim mít přístup.  
 
Vaše Osobní údaje budeme uchovávat v digitální nebo papírové podobě a budeme s nimi zacházet 
s náležitou péčí v souladu se Zákony o ochraně osobních údajů platnými v zemi, v níž pracujete.  
 

ROZSAH 
V tomto Prohlášení o globální ochraně soukromí („Prohlášení“) uvádíme, jakým způsobem 
shromažďujeme, používáme a zpřístupňujeme Osobní údaje našich Zaměstnanců. Cílem tohoto 
Prohlášení je Vás informovat o činnostech zpracování týkajících se Vašich Osobních údajů. Máte-li 
v souvislosti s tímto Prohlášením jakékoli dotazy, obraťte se prosím na našeho Pověřence pro ochranu 
soukromí.  
 

ÚČEL 
Naším cílem je za všech okolností splňovat požadavky Zákonů o ochraně osobních údajů v zemích, 
v nichž působíme. Tyto zákony se však v každé zemi liší. Toto Prohlášení o globální ochraně soukromí 
nejprve vymezuje základní pravidla ochrany údajů a poté v Příloze č. 1 uvádí místní pravidla ochrany 
osobních údajů podle jednotlivých zemí v rozsahu, ve kterém se liší.  
 
DEFINICE 
 
Action     
znamená společnost Action Holding B.V. a její provozní dceřiné společnosti;   
 
Správce  
znamená subjekt Action, který stanoví účely a prostředky Zpracování Osobních údajů s ohledem na 
tyto Osobní údaje. Různé subjekty Action jsou uvedeny v Příloze č. 1. 
 
Porušení zabezpečení osobních údajů   
znamená porušení zabezpečení, které vede k náhodnému nebo protiprávnímu zničení, ztrátě, 
pozměnění, neoprávněnému poskytnutí nebo zpřístupnění přenášených, uložených nebo jinak 
Zpracovávaných Osobních údajů; 
 
Úřad pro ochranu osobních údajů  
znamená dozorový úřad pro ochranu osobních údajů společnosti Action Service & Distributie BV 
nebo Action Nederland BV nebo úřad pro ochranu osobních údajů příslušného Správce, jak je 
případně uvedeno v Příloze č. 1; 
 
Zákony o ochraně osobních údajů   
znamená právní předpisy o ochraně osobních údajů (v platném znění), které se vztahují na činnosti 
Zpracování údajů Správcem a/nebo Zpracovatelem; 
 
Nařízení EU o ochraně osobních údajů  
znamená nařízení (EU) 2016/679 o ochraně osobních údajů upravující ochranu Osobních údajů 
fyzických osob, jejichž údaje jsou Zpracovávány; 
 
Manažer pro bezpečnost informací   
znamená osobu dle potřeby jmenovanou do funkce Manažera pro bezpečnost informací společnosti 
Action; 
 
  



 

Prohlášení o ochraně soukromí 1.4 3

Osobní údaje  
znamená veškeré informace o identifikované nebo identifikovatelné fyzické osobě („subjekt 
údajů“); identifikovatelnou fyzickou osobou je fyzická osoba, kterou lze přímo či nepřímo 
identifikovat, zejména odkazem na určitý identifikátor, například jméno, identifikační číslo, lokační 
údaje, síťový identifikátor nebo na jeden či více zvláštních prvků fyzické, fyziologické, genetické, 
psychické, ekonomické, kulturní nebo společenské identity této fyzické osoby; 
 
Pověřenec pro ochranu osobních údajů 
znamená osobu dle potřeby jmenovanou do funkce pověřence pro ochranu osobních údajů ve 
společnosti Action, která je odpovědná za sledování dodržování Zákonů o ochraně osobních údajů a 
tohoto Prohlášení ze strany společnosti Action; 
 
Zpracování osobních údajů   
znamená jakoukoli operaci nebo soubor operací s Osobními údaji, které jsou prováděny pomocí či 
bez pomoci automatizovaných postupů, jako je shromáždění, zaznamenání, uspořádání, 
strukturování, uložení, přizpůsobení nebo pozměnění, vyhledání, nahlédnutí, použití, zpřístupnění 
přenosem, šíření nebo jakékoli jiné zpřístupnění, seřazení či zkombinování, omezení, výmaz nebo 
zničení; 
 
Zpracovatel  
znamená osobu, která Zpracovává Osobní údaje pro Správce; 
 
Třetí strana 
znamená fyzickou nebo právnickou osobu, orgán veřejné moci, agenturu nebo jiný subjekt vyjma 
Vás, Správce, Zpracovatele a osoby přímo podléhající Správci nebo Zpracovateli, jež je oprávněna 
Zpracovávat Osobní údaje. 
 

ZPRACOVÁVANÉ OSOBNÍ ÚDAJE 
Osobní údaje, které od Vás shromažďujeme a které jsou uvedeny v Příloze č. 2, mohou být 
zpracovávány za níže uvedenými účely: 
 

Plnění Vaší pracovní smlouvy  
Zpracování Vašich Osobních údajů za tímto účelem se týká všech činností v souvislosti se vznikem, 
realizací a skončením pracovního poměru. Činnosti prováděné za tímto účelem zahrnují (i) uzavření 
pracovní smlouvy/smlouvy o stáži s Vámi, (ii) personální administrativu, (iii) výpočet, zpracování a 
výplata různých odměn, rezerv, příspěvků a dotací, (iv) řízení výkonnosti. 
 
Správce je oprávněn tyto údaje Zpracovávat na základě článku 6 odst. 1 písm. b) a případně na 
základě článku 9 odst. 2 písm. b) nebo článku 88 Nařízení EU o ochraně osobních údajů a příslušných 
Zákonů o ochraně osobních údajů. Pokud nám neposkytnete nezbytné osobní údaje, jak je uvedeno 
v příloze 2, pro plnění vaší pracovní smlouvy, a zejména pro výše uvedené účely, je možné, že 
nebudeme moci plnit naše závazky vyplývající z pracovní smlouvy s vámi nebo s vámi uzavřít 
pracovní smlouvu. 
 

Soulad s platnými právními předpisy 
Zpracování Vašich Osobních údajů za tímto účelem se týká Zpracování, které je nezbytné pro splnění 
zákonných povinností, jež se na Správce vztahuje podle právních předpisů EU nebo místních právních 
předpisů. Činnosti prováděné za tímto účelem zahrnují (i) výpočet a úhradu daní a příspěvků na 
sociální zabezpečení, (ii) soudní řízení, (iii) výplatu důchodů, správu pracovního volna a pracovní 
neschopnosti, řešení šetření porušení předpisů (Alert line).  
 
Správce je oprávněn tyto údaje zpracovávat na základě článku 6 odst. 1 písm. c) a případně na 
základě článku 9 odst. 2 písm. b) nebo článku 88 Nařízení EU o ochraně osobních údajů a příslušných 
Zákonů o ochraně osobních údajů. 
 
Komunikace a školení 
Zpracování Vašich osobních údajů za tímto účelem zahrnuje zpracování nezbytně nutné pro zajištění 
školení a komunikace s vámi jakožto zaměstnancem ohledně témat, která přímo nesouvisejí s plněním 
vaší pracovní smlouvy. Aktivity, na které se to vztahuje, zahrnují (i) provádění průzkumů, (ii) 
komunikaci ohledně témat souvisejících s vaším pracovněprávním vztahem se Správcem osobních 



 

Prohlášení o ochraně soukromí 1.4 4

údajů (jako jsou například interní zpravodaje), (iii) dobrovolné účasti na společenských aktivitách, (iv) 
nabídka dobrovolného školení, vzdělávání, koučování a/nebo poradenství. 
 
Správce osobních údajů smí zpracovávat takové údaje na základě článku 6 odst. 1 písm. f a pokud je 
to relevantní na základě článku 9 odst. 2 písm. b nebo článku 88 Obecného nařízení o ochraně 
osobních údajů EU a příslušných zákonů o ochraně osobních údajů, jelikož je to nezbytně nutné pro 
účely oprávněných zájmů společnosti Action, osobního a kariérního rozvoje zaměstnanců společnosti 
Action a všeobecného poskytování informací od společnosti Action jakožto zaměstnavatele. Osobní 
údaje, které se zpracovávají za tímto účelem, jsou vymezené v Příloze 2. 
 
Řízení bezpečnosti 
Tento účel se týká všech činností ohledně zajišťování bezpečnosti prostor společnosti Action a 
informací držených společností Action, jakož i bezpečnosti jejích zaměstnanců. Činnosti prováděné 
za tímto účelem mohou zahrnovat identifikaci a autentifikaci zaměstnanců, správu uživatelských 
jmen a hesel, sledování událostí pro zjišťování podezřelých aktivit souvisejících se systémy a/nebo 
uživatelskými účty a umožnění nezbytné reakce, navázání spojení v případě nouze, správu ochrany 
zdraví a bezpečnosti práce, vyšetřování a správu podvodů a evidenci pracovní doby v pracovních 
oblastech společnosti Action nebo u jejích zákazníků.     
 
Správce je oprávněn tyto údaje zpracovávat na základě článku 6 odst. 1 písm. f) a případně na 
základě článku 9 odst. 2 písm. b) nebo článku 88 Nařízení EU o ochraně osobních údajů a příslušných 
Zákonů o ochraně osobních údajů, jelikož je to nezbytné pro provozování podnikatelské činnosti 
společnosti Action za účelem zabezpečení jejích aktiv, informací a zaměstnanců.  
 
Většina informací uvedených v Příloze č. 2 jsou informace, které jste společnosti Action vědomě 
poskytli, jelikož společnost Action se řídí zásadou, podle níž má co nejvíce informací pocházet přímo 
od Vás. V některých případech však Zpracováváme informace, které jsme mohli vygenerovat na 
základě jiných Vámi poskytnutých informací nebo na základě naší interakce s Vámi, nebo osobní 
informace o Vás, které obdržíme od Třetí strany, jako například od (personální) agentury, státní 
správy sociálního zabezpečení, správce daní nebo (zdravotní) pojišťovny.  
 
Hypotetický převod závodu, fúze, rozdělení a akvizice 
Společnost Action by mohla Vaše Osobní údaje zpracovávat za účelem provádění činností přispívající 
k možnému převodu závodu nebo organizační složky, akvizici, fúzi, rozdělení, přeměně a provedení 
těchto operací. Správce je oprávněn tyto údaje zpracovávat na základě článku 6 odst. 1 písm. f) 
Nařízení EU o ochraně osobních údajů, jelikož je to nezbytné k tomu, aby společnost Action mohla 
tyto operace provést. 
 
Souhlas 
V omezeném počtu případů můžeme s vaším souhlasem shromažďovat osobní údaje pro účely, které 
přímo nesouvisejí s plněním vaší pracovní smlouvy. Váš souhlas bude vyžadován pouze v případě, že 
to vyžaduje platný zákon nebo nařízení. Pokud je vyžadován váš souhlas, zajistíme, aby byl 
informovaný a dobrovolný a aby vás rozhodnutí o odmítnutí nebo odvolání souhlasu nijak 
neovlivnilo. 
 

ZÁSADY ZPRACOVÁNÍ 
Vaše Osobní údaje budou Zpracovávány pouze za výše uvedenými účely. Společnost Action zajistí, 
aby Zpracování probíhalo zákonným a spravedlivým způsobem a aby Zpracování Vašich Osobních 
údajů bylo vždy v souladu se zásadou proporcionality a subsidiarity, což znamená, že nebudou 
Zpracovávány žádné Osobní údaje, než je nezbytně nutné, a to za účelem, za kterým byly získány, a 
že Osobní údaje budou Zpracovávány pouze v případě, že daného cíle nelze dosáhnout za použití 
méně obtěžujících prostředků. Pro účely týkající se provádění činnosti v souvislosti s případným 
převodem závodu nebo organizační složky, akvizice, fúze, rozdělení, přeměny a realizace těchto 
operací budou Vaše Osobní údaje Zpracovávány po dobu stanovenou pro příslušné jiné účely, pro 
které byly získány.  
 
Společnost Action přijme veškerá přiměřená opatření, aby Vaše údaje zůstaly přesné a aktuální. 
Společnost Action Vaše Osobní údaje neuchovává po dobu delší, než je nezbytné pro účely, za 
kterým byly shromážděny, a v tomto ohledu splňuje požadavky příslušných místních právních 
předpisů a nařízení. To rovněž znamená, že není-li uchovávání Vašich Osobních údajů po určitou 



 

Prohlášení o ochraně soukromí 1.4 5

dobu vyžadováno ze zákona, Vaše Osobní údaje budou v přiměřené lhůtě po naplnění daných účelů 
zničeny, vymazány nebo anonymizovány. Příslušné doby uchovávání údajů jsou uvedeny v zásadách 
uchovávání osobních údajů.  
 
Společnost Action nebude při zpracování Vašich osobních údajů používat automatizované procesy 
rozhodování či profilování. 
 
K Osobním údajům, které nám poskytnete nebo které získáme jinak, budou mít přístup pouze osoby, 
které tyto Osobní údaje musí Zpracovávat nebo k nim musí mít přístup, aby mohly plnit své 
povinnosti a/nebo vyhověly požadavkům příslušných právních předpisů a/nebo nařízení, jako 
například personalisté, finanční pracovníci, správci evidující nepřítomnost v práci, Zpracovatelé, 
osoby zabývající se (interní a externí) kontrolou kvality, (dohledem nad) finančním výkaznictvím a 
vedením programů prémiových slev a příspěvků. Všechny osoby Zpracovávající Osobní údaje v rámci 
společnosti Action nesou odpovědnost za zajištění, aby bylo Zpracování Osobních údajů probíhalo 
v souladu s tímto Prohlášením, a jsou povinny o těchto Osobních údajích zachovávat mlčenlivost. 
 
SDÍLENÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
Vzhledem ke své mezinárodní působnosti a vzhledem ke globální povaze své činnosti může 
společnost Action někdy potřebovat předat Vaše Osobní údaje níže uvedeným interním nebo 
externím příjemcům:  
 
(i) Správce může Vaše Osobní údaje pro výše uvedené účely sdílet s oprávněnými zaměstnanci 

v rámci společnosti Action. 
 

(ii) Poskytovatelé penzijního pojištění. Správce může Vaše Osobní údaje sdílet s oprávněnými 
pracovníky poskytovatelů penzijního pojištění, kteří k nim potřebují přístup za některými 
z výše uvedených účelů a za konkrétním účelem správy penzijního systému a k tomu, aby 
Vám poskytli plnění a pojistné krytí dostupné v rámci penzijního systému.  
 

(iii) Třetí strany. V případech, kdy je to nezbytné pro legitimní obchodní účely nebo pro účely 
přímo související s účely popsanými výše, může společnost Action sdílet Vaše Osobní údaje 
s Třetími stranami, např.: 
 zpracovateli mzdové agendy, auditory, zástupci/smluvními spolupracovníky, poradci, 

konzultanty, poskytovateli a dodavateli služeb, dodavateli systémů informačních 
technologií, finančními institucemi, konzultanty a odbornými poradci, a/nebo 

 poskytovateli jakýchkoli jiných služeb, kteří se podílejí na poskytování služeb 
Zaměstnancům; 

 nabyvateli závodu nebo organizační složky, potenciálními kupujícími společnosti Action 
a společností účastnících se fúzí, rozdělení nebo přeměn nebo z těchto transakcí 
vzniklých. 

 
Požadujeme, aby tyto Třetí strany Vaše Osobní údaje chránily a zachovávaly o nich 
mlčenlivost v souladu s tím, co je uvedeno v tomto Prohlášení, a zakazujeme jim Vaše Osobní 
údaje používat pro vlastní účely nebo je jakýmkoli způsobem bez předchozího písemného 
souhlasu zpřístupňovat jiným osobám. Společnost Action dále uzavřela dohody o předávání 
údajů (od správce ke zpracovateli) s třetími stranami, aby zajistila odpovídající ochranu 
vašich osobních údajů. 
 

(iv) Místní orgány a regulátoři, interní šetření. Společnost Action může Osobní údaje sdílet 
s místními orgány a jinými stranami v souladu s místními právními předpisy nebo v rámci 
interního šetření ve společnosti Action. Vaše Osobní údaje můžeme také sdílet v reakci na 
interní nebo externí audity a kontroly, výzvy orgánů činných v trestním řízení, výzvy 
správních nebo soudních orgánů nebo v případech vyžadovaných platnými právními 
předpisy, soudními příkazy nebo vládními nařízeními. Tyto strany, s nimiž mohou být pro 
tyto účely sdíleny Vaše Osobní údaje, zahrnují: 
 správce daní, orgány správy sociálního zabezpečení, soudní orgány, úřady práce nebo 

jiné orgány; a 
 nezávislé účetní, oprávněné zástupce interních kontrolních funkcí, jako například 

auditory, advokátní kanceláře a/nebo společnosti zabývající se firemní bezpečností. 



 

Prohlášení o ochraně soukromí 1.4 6

 
ZPRACOVÁNÍ MIMO VAŠI ZEMI 
Vaše Osobní údaje mohou být Zpracovávány Třetí stranou mimo Vaši zemi. Pokud je k Vašim 
Osobním údajům přistupováno nebo jsou předávány mimo Evropský hospodářský prostor (EHS), 
uzavíráme s příslušnou Třetí stranou samostatnou smlouvu, kterou se zavádí rozsáhlá opatření 
zajišťující, že všechny předávané Osobní údaje budou odpovídajícím způsobem chráněny v souladu 
se standardy EU pro ochranu soukromí, které za tímto účelem navrhla Evropská komise. Máte-li 
zájem nahlédnout do příslušných smluv o předávání osobních údajů, můžete se na nás obrátit 
prostřednictvím kontaktních údajů uvedených v závěru tohoto Prohlášení. 
 
CENTRALIZOVANÉ ČINNOSTI ZPRACOVÁNÍ ÚDAJŮ 
Jako řada mezinárodních společností i naše společnost centralizovala některé aspekty Zpracování 
údajů a správy lidských zdrojů ve svém ústředí tak, abychom mohli lépe řídit naše podnikání. Tato 
centralizace může mít za následek předávání Vašich Osobních údajů ze společnosti Action v jedné 
zemi do společnosti Action v jiné zemi, a to na základě smlouvy o Zpracování osobních údajů 
uzavřené mezi místní organizací Action a ústředím společnosti Action (přičemž všechny organizace 
se nacházejí v EHS).  

 
ZABEZPEČENÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
Společnost Action vynakládá maximální úsilí k tomu, aby přijala vhodná organizační a technická 
opatření k ochraně Vašich Osobních údajů před protiprávním Zpracováním, krádeží, poškozením, 
zničením a/nebo ztrátou. Mezi přijatá organizační opatření patří bezpečnostní prověrky a omezení 
přístupu pouze na princip „need-to-know“, tedy jen těm osobám, které tyto údaje nevyhnutelně 
potřebují ke své činnosti. Mezi technická opatření patří používání hesel, šifrování a správa identit a 
přístupů v souladu se zásadami zabezpečení informací.    
  
Zaměstnanci společnosti Action, kteří mají přístup k Vašim Osobním údajům, jsou vázáni závazky 
mlčenlivosti. Zpracovatelé mohou k Vašim Osobním údajům přistupovat pouze po uzavření smlouvy 
o zpracování osobních údajů, na jejímž základě jim budou uloženy rozsáhlé povinnosti zajistit, aby 
byly údaje odpovídajícím způsobem chráněny.  
 
Navzdory přijatým bezpečnostním opatřením se však může stát, že Třetí strany dokážou tato 
opatření obejít a/nebo použít Vaše Osobní údaje pro jiné účely, než pro které byly shromážděny. O 
případném Porušení zabezpečení údajů Vás budeme informovat, pokud je to vyžadováno Zákony o 
ochraně osobních údajů.  
 

PRÁVA SUBJEKTŮ ÚDAJŮ 
Prostřednictvím kontaktních údajů uvedených na konci tohoto Prohlášení se na nás můžete obrátit, 
pokud si přejete: 

 chcete vědět, zda zpracováváme vaše osobní údaje a zda máte přístup k vašim údajům, a 
pokud ano, zda máte přístup k vašim osobním údajům; 

 své Osobní údaje opravit; 
 své Osobní údaje vymazat; 
 Zpracování Osobních údajů omezit;  
 vznést námitku proti Zpracování Vašich Osobních údajů a/nebo 
 abychom Vaše Osobní údaje předali jiné organizaci. 

 
Prověříme, zda je Vaše žádost v souladu se Zákony o ochraně osobních údajů, a poté ji odpovídajícím 
způsobem vyřídíme. Informace o přijatých krocích Vám poskytneme bez zbytečného odkladu, 
v každém případě do jednoho měsíce od přijetí žádosti. S přihlédnutím ke složitosti a počtu žádostí 
je možné lhůtu v případě potřeby prodloužit o další dva měsíce. O takovém případném prodloužení 
Vás budeme informovat do jednoho měsíce od obdržení Vaší žádosti, včetně uvedení důvodu tohoto 
zdržení.  
 
Pokud zpracování vašich osobních údajů zakládáme na vašem souhlasu, máte právo tento souhlas 
kdykoli odvolat. Tím však není dotčena zákonnost zpracování před odvoláním souhlasu. 
 
Jste oprávněni kdykoli podat stížnost u příslušného místního Úřadu pro ochranu osobních údajů. 



 

Prohlášení o ochraně soukromí 1.4 7

 

PORUŠENÍ ZABEZPEČENÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
Jestliže zjistíte (možné) Porušení zabezpečení osobních údajů, musíte jej okamžitě nahlásit svému 
nadřízenému. Nadřízený by měl událost neprodleně oznámit Pověřenci pro ochranu soukromí (nebo 
Manažerovi pro bezpečnost informací) v souladu s Postupem pro hlášení případů porušení 
zabezpečení osobních údajů – postup pro zaměstnance.  
 

DOTAZY, KOMENTÁŘE A STÍŽNOSTI 
Máte-li ohledně tohoto Prohlášení či způsobu, jakým společnost Action Zpracovává Vaše Osobní 
údaje, nějaké dotazy, komentáře či stížnosti, nejdříve je projednejte se svým nadřízeným. Pokud 
Vaše dotazy přetrvávají, můžete se telefonicky, písemně nebo e-mailem spojit s Pověřencem pro 
ochranu soukromí. Pokusíme se na Vaše otázky odpovědět a informovat Vás o krocích, které jsme 
pro vyřešení Vaší záležitosti přijali. Nebude-li Vámi vznesená záležitost vyřešena k Vaší spokojenosti, 
můžete se obrátit na příslušný místní Úřad pro ochranu osobních údajů. 
 
Pověřenec pro ochranu soukromí 
Pro účely výkonu dohledu nad dodržováním tohoto Prohlášení o ochraně soukromí jsme zřídili 
funkci Pověřence pro ochranu soukromí. Ke dni vydání tohoto prohlášení o ochraně osobních údajů 
je vedoucí oddělení zajištění rizik pověřencem pro ochranu osobních údajů společnosti Action. 
 
 
Kontaktní údaje našeho pověřence pro ochranu osobních údajů jsou následující: 
Privacy Officer 
Perenmarkt 15 
1681 PG Zwaagdijk 
Tel.: +31 (0) 228 565080 
E-mail: privacy@action.nl  
 
Pověřenec pro ochranu osobních údajů 
Kontaktní údaje místního Pověřence pro ochranu osobních údajů jsou uvedeny v Příloze č. 1.  
 

ZMĚNY PROHLÁŠENÍ O OCHRANĚ SOUKROMÍ 
Společnost Action může toto Prohlášení o ochraně soukromí dle potřeby upravit tak, aby odráželo 
změny právních předpisů a nařízení nebo případné změny ve způsobu nakládání s Vašimi Osobními 
údaji. S přepracovanou verzí tohoto Prohlášení budete seznámeni. Nejaktuálnější znění Prohlášení 
lze nalézt na síti Anet. 

  



 

Prohlášení o ochraně soukromí 1.4 8

PŘÍLOHA Č. 1 – POŽADAVKY TÝKAJÍCÍ SE JEDNOTLIVÝCH ZEMÍ 
 
Belgie 
„Správce osobních údajů“: Action Belgium BVBA 
 
Kontaktní údaje Úřadu pro ochranu osobních údajů: 
Commissie voor de bescherming van de persoonlijke levenssfeer 
Drukpersstraat 35,  
1000 Brussel 
Tel.:  +32 (0)2 274 48 00 
E-mail: commission@privacycommission.be 
Web: https://www.privacycommission.be  
 
Česká republika 
„Správce osobních údajů“: Action Retail Czech s.r.o. 
 
Vaše osobní údaje bude Správce zpracovávat po dobu trvání Vaší pracovní smlouvy a následně po 
dobu vyžadovanou (i) příslušnými právními předpisy, zejména v oblasti sociálního zabezpečení a 
daní, (ii) pro posouzení nároků vyplývajících z Vašeho pracovního poměru a vedení případných sporů 
v této věci. Toto následné zpracování Vašich osobních údajů se omezí výhradně na zpracování pro 
uvedené účely.  
 
Kontaktní údaje českého Úřadu pro ochranu osobních údajů: 
Úřad pro ochranu osobních údajů 
Pplk. Sochora 27 
170 00 Praha 7 
E-mail: posta@uoou.cz  
Web: https://www.uoou.cz 
 
Francie 
„Správce osobních údajů“: Action France SAS a/nebo Action Logistics France (distribuční centra). 
 
S ohledem na odstavec „Zpracování mimo Vaši zemi“ platí následující: 
 
„Vaše Osobní údaje mohou být Zpracovávány Třetí stranou mimo Vaši zemi. Pokud je k Vašim 
Osobním údajům přistupováno nebo jsou předávány mimo Evropský hospodářský prostor (EHS), 
uzavíráme s příslušnou Třetí stranou samostatnou smlouvu, kterou se zavádí rozsáhlá opatření 
zajišťující, že všechny předávané Osobní údaje budou odpovídajícím způsobem chráněny v souladu 
se standardy EU pro ochranu soukromí, které za tímto účelem navrhla Evropská komise.   
 
Jestliže společnost Action hodlá předávat Vaše Osobní údaje mimo EHS, bude Vás předem 
informovat a poskytne Vám následující informace ve francouzském jazyce: 

- informace o zemi, do které budou Vaše Osobní údaje předány; 
- informace o povaze předávaných Osobních údajů; 
- účel předání údajů; 
- totožnost příjemce Vašich Osobních údajů. 

 
Máte-li zájem nahlédnout do příslušných smluv o předávání osobních údajů, můžete se na nás 
obrátit prostřednictvím kontaktních údajů uvedených v závěru tohoto Prohlášení.“ 
 
Kontaktní údaje Úřadu pro ochranu osobních údajů: 
Commission Nationale de l'Informatique et des Libertés (C.N.I.L) 
3 Place de Fontenoy,  
75007 Paris 
Tel.: (+33) 1 53 73 22 22 
Web: https://www.cnil.fr/en/home (anglická verze) 
 
  



 

Prohlášení o ochraně soukromí 1.4 9

Itálie 
„Inspektor osobních údajů“: Action Italy S.R.L. 
V ohledu na odstavec „Zpracovávané osobní údaje“ platí následující: 
V ohledu na možné zpracovávání osobních údajů vašich závislých osob za účelem vyplácení 
rodinných přídavků a dalších forem finanční podpory poskytovaných příslušnými státními orgány je 
inspektor oprávněn zpracovávat tyto údaje na základě článku 6(1)(c). Poskytnutí těchto údajů je 
dobrovolné, nicméně jakékoli odmítnutí tyto údaje poskytnout znemožňuje vyplácení těchto forem 
finanční podpory. 
 
Kontaktní údaje na úřad pro ochranu osobních údajů 
Garante per la protezione dei dati personali 
Piazza Venezia 11-00187 Roma 
Telefonní číslo: +39 06 6967 71 
WWW: www.garanteprivacy.it 
 
Lucembursko 
„Správce osobních údajů“: Action Luxembourg Sarl 
 
Správce údajů nebude zpracovávat následující údaje: podrobnosti o bezpečnostních prověrkách, 
osvědčení o bezúhonnosti, výsledky testů na omamné látky a alkohol, výsledky screeningu, lékařská 
osvědčení, číslo řidičského průkazu, registrace vozidla a řidičská historie: 
 
Kontaktní údaje Úřadu pro ochranu osobních údajů: 
Commission Nationale pour la Protection des Données 
1 Avenue du Rock'n'Roll  
L-4361 Esch-sur-Alzette  
Web: cnpd.public.lu   
 
Německo 
„Správce osobních údajů“:  Action Deutschland GmbH a/nebo Action Logistics Germany GmbH 
(distribuční centrum) 
 
Po skončení Vašeho pracovního poměru bude Správce i nadále uchovávat Vaše Osobní údaje, které 
byly shromážděny v souladu se zákonem v průběhu trvání Vašeho pracovního poměru, pokud je to 
nebytné (i) pro posouzení nároků vyplývajících z Vašeho pracovního poměru a vedení případných 
sporů v této věci, (ii) dodržení zákonných skartačních lhůt (např. ustanovení § 257 německého 
obchodního zákoníku, § 147 daňového zákoníku) nebo vyřešení nároků vyplývajících s případného 
firemního nebo jiného systému penzijního pojištění. Povinnost Správce zablokovat přístup k Vašim 
Osobním údajům v souladu s § 35 odst. 3 německého zákona o ochraně osobních údajů zůstává 
nedotčena.  
 
S ohledem na sdílení Osobních údajů Vás upozorňujeme, že smlouvy o předávání osobních údajů 
mohou být rovněž uzavřeny ohledně předávání údajů v rámci Evropského hospodářského prostoru.  
 
Správce údajů nebude zpracovávat následující údaje: podrobnosti o bezpečnostních prověrkách, 
osvědčení o bezúhonnosti, výsledky testů na omamné látky a alkohol, výsledky screeningu, lékařská 
osvědčení, číslo řidičského průkazu, registrace vozidla a řidičská historie.    
 
Kontaktní údaje Úřadu pro ochranu osobních údajů: 
Landesbeauftragte für Datenschutz und Informationsfreiheit Nordrhein-Westfalen 
Kavalleriestr. 2-4 
40213 Düsseldorf  
Tel.: 0211/38424-0 
Fax: 0211/38424-10 
Web: https://www.ldi.nrw.de  
E-mail: poststelle@ldi.nrw.de  
 
 
 
 



 

Prohlášení o ochraně soukromí 1.4 10

Nizozemsko 
„Správce osobních údajů“: Action Service & Distributie BV a/nebo Action Nederland BV (nizozemské 
obchody Action) 
 
Správce osobních údajů nebude zpracovávat následující údaje: výsledky testů na omamné látky a 
alkohol, lékařská osvědčení.    
 
Kontaktní údaje Úřadu pro ochranu osobních údajů: 
Autoriteit Persoonsgegevens 
Postbus 93374 
2509 AJ DEN HAAG 
Tel.: 0900-2001201 
Web: https://autoriteitpersoonsgegevens.nl  
 
Polsko 
„Správce osobních údajů“: Action Poland S.P. Z.O.O. 
 
Kontaktní údaje Úřadu pro ochranu osobních údajů: 
Biuro Generalnego Inspektora Ochrony Danych Osobowych 
ul. Stawki 2  
00-193 Warszawa 
Tel.: +48 22 53 10 440 
Fax: +48 22 53 10 441 
Web: www.giodo.gov.pl 
Email: kancelaria@giodo.gov.pl  
 
Rakousko 
„Správce osobních údajů“: Action Retail Austria GmbH 
 
Doplnění Prohlášení vztahující se na příslušnou zemi: 
Osobní údaje znamenají rovněž informace týkající se právnické osoby. 
 
Osobní údaje mohou být uchovávány do skončení pracovního poměru nebo déle, pokud (i) existují 
zákonné skartační lhůty, např. 7 let pro dokumenty týkající se daní, nebo (ii) zaměstnanec uplatní 
proti svému zaměstnavateli nárok.   
 
Kontaktní údaje Úřadu pro ochranu osobních údajů: 
Österreichische Datenschutzbehörde 
Hohenstaufengasse 3 
1010 Wien 
Tel.: +43 1 531 15-202525 
Web: https://www.dsb.gv.at/  
E-mail: dsb@dsb.gv.at 
 
Španělsko 
„Správce osobních údajů”: Action Retail Spain S.L.U. 
 
Kontaktní údaje Úřadu pro ochranu osobních údajů: 
Agencia Española de Protección de Datos 
C / Jorge Juan, 6 
28001 Madrid 
Telephone: +34 91 266 35 17 
Website: https://www.aepd.es/es 
  



 

Prohlášení o ochraně soukromí 1.4 11

PŘÍLOHA Č. 2 – ZPRACOVÁVANÉ OSOBNÍ ÚDAJE 
 
Z níže uvedených důvodů mohou být zpracovávány Vaše následující Osobní údaje:  
 
Plnění Vaší pracovní smlouvy 
 jméno, pohlaví, adresa bydliště, e-mailová adresa (pracovní a soukromá), číslo (mobilního) 

telefonu (pracovní a soukromé), datum a místo narození, rodinný stav; 
 informace o bankovním účtu; 
 informace o platu, nemocenské, informace o nárocích a příspěvcích; 
 den vzniku pracovního poměru, datum povýšení, životopis (CV), pracovní zkušenosti, informace 

o školení a vzdělání, (kopie) osvědčení a registrací, technické dovednosti, jazykové schopnosti, 
absolvované kurzy; 

 velikost oblečení, fyzická omezení a zvláštní potřeby; 
 záznamy o nepřítomnosti v práci, nárocích na dovolenou a žádosti o čerpání dovolené, mzdová 

historie a očekávání, hodnocení pracovního výkonu, děkovné a pochvalné dopisy, disciplinární 
řízení a řešení pracovních stížností 

 výpočet mzdy a splatné mzdy, plánování, výpočet pracovního vytížení, evidence docházky, 
evidence přítomnosti v práci; 

 identifikační číslo zaměstnance, kód oddělení, číslo čipové karty pro evidenci docházky, pracovní 
zařazení, číslo platu, kód lokality, název lokality, kód funkce;  

 smluvní hodiny, typ smlouvy (na plný/částečný úvazek), týdenní pracovní doba, den nástupu do 
práce, datum ukončení smlouvy, cestovní náhrady, agentura práce, označení pozice, datum pro 
výpočet počtu odpracovaných let, datum konce zkušební doby, KPU (hodinová mzda), hodinová 
mzda plus příplatky;  

 kopie prohlášení o statusu nezávislého spolupracovníka; 
 informace o používání pracovního telefonu a e-mailu; 
 hlasové zprávy, e-maily, korespondence a jiné pracovní výstupy a komunikace vytvořená, 

uložená nebo přenášená zaměstnancem prostřednictvím počítačového nebo komunikačního 
zařízení společnosti Action; 

 datum odstoupení z funkce nebo skončení pracovního poměru, důvod odstoupení z funkce nebo 
skončení pracovního poměru, informace týkající se správy ukončení pracovního poměru (např. 
reference). 

 
Soulad s platnými právními předpisy 
 informace požadované pro splnění požadavků právních předpisů, žádostí a pokynů orgánů 

činných v trestním řízení nebo soudních příkazů (např. informace o vyživovací povinnosti a 
splácení dluhů); 

 informace o důchodech, důchodovém pojištění, (zdravotním) pojištění a jiných příspěvcích 
(včetně pohlaví, věku, státní příslušnosti a informací o cestovním dokladu manžela/manželky, 
nezletilých dětí nebo jiných oprávněných závislých osobách a příjemcích); 

 stav povolení k pobytu a pracovního povolení, státní příslušnost a kopie dokladu totožnosti; 
 číslo sociálního zabezpečení nebo jiné identifikační číslo plátce daní, evidence nepřítomnosti v 

práci. 
 
Komunikace a školení 
 údaje potřebné pro komunikaci, která přímo nesouvisí s výkonem Vaší pracovní smlouvy, jako 

jsou jméno, příjmení a e-mailová adresa (pracovní a soukromá); 
 jakékoli Vámi poskytnuté údaje v důsledku dobrovolné účasti na průzkumech, společenských 

aktivitách a školeních;  
 jakékoli údaje související s pracovní pozicí, v jejímž rámci je poskytováno školení, koučink a/nebo 

supervize; 
 nahrávky telefonních hovorů ze Service Desku a Zákaznického servisu (včetně metadat). 
 
Řízení bezpečnosti 
 identifikační číslo zaměstnance; 
 informace nezbytné pro komunikaci, např. jméno, příjmení, iniciály, tituly, pohlaví, adresa, e-

mailová adresa a kontakt v případě nouze;  
 evidence pracovní doby, evidence docházky, kamerové záznamy; 
 správa přítomnosti zaměstnance na pracovišti; 



 

Prohlášení o ochraně soukromí 1.4 12

 v poskytnutém rozsahu uživatelské jméno a heslo pro přístup do našeho uzavřeného webového 
prostředí a do osobního prostředí, na (samoobslužné) portály a/nebo intranet (Anet); 

 potvrzení týkající se zásad společnosti Action, včetně etického kodexu a/nebo zásad proti střetu 
zájmů a zásad upravujících používání počítačů a jiných firemních zdrojů; a 

 v rozsahu povoleném zákonem podrobné informace o bezpečnostních prověrkách, osvědčení o 
bezúhonnosti, výsledky testů na omamné látky a alkohol, screeningové výsledky, lékařská 
osvědčení, číslo řidičského průkazu, registrace vozidla a řidičské historie. 

 V rámci bezpečnostního monitorování společnosti Action se zpracovává několik různých typů 
údajů souvisejících se systémy a uživateli společnosti Action. To zahrnuje data, jako jsou 
informace o zařízení (např. MAC adresa, jedinečné identifikátory), informace týkající se 
bezpečnostních protokolů a přihlašovací události v sítích společnosti Action. Aby bylo možné 
reagovat na kybernetické útoky v síti a/nebo systémech společnosti Action, mohou se dále 
analyzovat data, jako je historie prohlížeče. 

 
Hypotetický převod závodu, fúze, rozdělení a akvizice 
Za tímto účelem mohou být zpracovávány všechny výše uvedené Osobní údaje. 


